
 
 

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 28/01/2019 

 

Servizio Tecnico, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

Struttura proponente: 

 

 

AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI  

 

OGGETTO: determinazione a contrarre con adesione alla convenzione CONSIP denominata 

“ENERGIA ELETTRICA 16” per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni - ID 2041 - presso le sedi del Consiglio regionale - CIG 7527170130 [lotto 10] - CIG 

derivato n. 7773089BF4. Nomina del responsabile unico del procedimento – dott.ssa Carla Mencaroni, 

impegno di spesa esercizio 2019 e prenotazione di impegno esercizio 2020 

X Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 

Del procedimento 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 

CAPITOL

O 
C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

IL 

DIRIGENTE NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 



 

IL DIRETTORE DELEGATO 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42.” e successive modifiche;  

 

VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” ed in particolare 

l’articolo 43, comma 1, il quale prevede che “possono essere autorizzate, nel 

rispetto delle modalità e dei limiti stabiliti dal regolamento di contabilità, 

aperture di credito a favore di funzionari regionali per il pagamento delle spese 

di funzionamento degli uffici e servizi e per le altre spese da farsi in economia”; 

 

VISTA la legge 28 dicembre 2018 n. 14 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019 – 2021”; 

   

VISTA                   la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n. 20, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario 2019-

2021 in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 9 gennaio 2019, n. 2, “Approvazione 

del bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2019-2021 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 

n. 118. Presa d’atto - Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”. 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 24 maggio 2018, n.19 

con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 maggio 2018, n. 

46, è stato conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci 

  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 4 ottobre 2018, n.172 concernente 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 30 ottobre 2018, n.777 concernente 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 28 gennaio 2014, n.45 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 15 gennaio 2019, n. 29, “Delega al 

Direttore del Servizio Amministrativo, Organismi di controllo e garanzia, Dott. 

Aurelio Lo Fazio, alle funzioni di competenza del Direttore del Servizio Tecnico, 



Sicurezza sui luoghi di lavoro in materia di procedure di affidamento di contratti 

pubblici e di gestione dei servizi di economato e provveditorato e dei servizi 

strumentali generali; 

 

VISTA  la determinazione 8 febbraio 2017, n.65 con la quale è stato conferito alla 

Dott.ssa Ines Dominici l’incarico di Dirigente dell’Area “Gestionale giuridico-

economica” ora “Gestione Risorse e Servizi Strumentali”; 

 

VERIFICATO che Consip S.p.A., ha attivato in data 11 gennaio 2019 un’apposita convenzione 

con la società ENEL ENERGIA S.p.A., avente ad oggetto la “CONVENZIONE 

PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI 

CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E 

DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – ID 2041 - 

[LOTTO 10] CIG 7527170130; 

 

RITENUTO di dover aderire alla suddetta convenzione per mesi 18 dalla stipula, la cui 

decorrenza risulta stabilita nelle norme contrattuali riportate sul portale MEPA 

di CONSIP, con decorrenza 1 aprile 2019 al 30 settembre 2020, al fine di 

garantire la fornitura di energia elettrica presso le sedi di Via della Pisana 1301 

e via Lucrezio Caro (intt. 4 e 5), 67 –  Roma, tramite l’emissione di un Ordine 

Diretto di Acquisto (ODA) - CIG derivato n. 7773089BF4; 

RITENUTO  di individuare quale Punto Ordinante la Dott.ssa Ines Dominici per la stipula del 

suddetto contratto; 

RITENUTO  di dover nominare quale RUP per l’adesione a convenzione la Dott.ssa Carla 

Mencaroni e referente amministrativa la Dott.ssa Ines Dominici; 

RITENUTO  di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2019 

– cap: U00010, U.1.03.02.05.004 la somma di euro 594.750,00 

(quattrocentonovantaquattromilasettecentocinquanta/00) per far fronte agli oneri 

(stimati) da corrispondere per i servizi di fornitura resi e, di prenotare per 

l’esercizio finanziario 2020 la somma di euro 594.750,00 

(quattrocentonovantaquattromilasettecentocinquanta/00), sul medesimo capitolo; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

1. aderire, per tutte le utenze di energia elettrica delle sedi di Via della Pisana e via Lucrezio 

Caro (intt. 4 e 5), 67 –  Roma, alla convenzione Consip S.p.A., “Energia elettrica 16” - lotto 

territoriale n. 10, il cui soggetto somministrante è la Soc. ENEL Energia Spa per la durata di 

mesi 18, dalla stipula, la cui decorrenza risulta stabilita nelle norme contrattuali riportate sul 

portale MEPA di CONSIP – CIG derivato n. 7773089BF4, con decorrenza 1 aprile 2019 al 

30 settembre 2020; 

 

2. di nominare quale RUP per l’adesione a convenzione la Dott.ssa Carla Mencaroni e referente 

amministrativa la Dott.ssa Ines Dominici; 

 



3. di inviare al Punto Ordinante, Dott.ssa Ines Dominici, l’Ordine Diretto di Acquisto per la 

stipula definitiva; 

 

4. di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2019 – cap: 

U00010, U.1.03.02.05.004 la somma di euro 594.750,00 

(quattrocentonovantaquattromilasettecentocinquanta/00) per far fronte agli oneri (stimati) da 

corrispondere per i servizi di fornitura resi e, di prenotare per l’esercizio finanziario 2020 la 

somma di euro 594.750,00 (quattrocentonovantaquattromilasettecentocinquanta/00) sul 

medesimo capitolo. 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 


